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Endelig spiller bibliotekerne en central rolle i 
den generelle oplysning af danskerne. Det gæl- 
der også med hensyn til danskernes it-færdighe- 
der. Der er i dag en lang række biblioteker, der 
tilbyder kurser i it med udgangspunkt i områder 
som slægtsforskning på internettet, brug af bib- 
liotekernes søgesystemer, e-mail for begyndere, 
internet for begyndere, anvendelse af søgema- 
skiner og Borgerservice på internettet. De dan- 
ske biblioteker har også været helt i front, når det 
gælder om at stille tekster og andet indhold til rå- 
dighed for alle danskere, også synshandikappe- 
de og ordblinde. Denne udvikling bør også fort- 
sætte fremover, så it gøres tilgængelig for alle. 

Hvor det er relevant, kan it og gode it-færdig- 
heder være med til at skabe mere velfærd og 
valgfrihed. 

I andre lande i Europa bruger borgerne i høj 
grad it til at give deres mening til kende over for 
politikerne. 

Et mindretal i udvalget (S, SF og EL) konsta- 
terer, at mens it dag for dag kommer til at spille 
en større og større rolle i vores samfund, er en 
meget stor del af befolkningen afskåret fra de 

mange it-muligheder, som allerede eksisterer og 
i endnu større omfang vil findes i fremtiden. 
Konsekvenserne af dette vil være, at en stor del 
af befolkningen risikerer at blive koblet af ud- 
viklingen, sådan at det øgede fokus på it er med 
til at skabe øget ulighed i Danmark. Hertil kom- 
mer, at et sådant efterslæb vil forringe Danmarks 
muligheder for at udnytte det potentiale, som 
fremtidens it giver. 

Regeringens systematiske udhuling af den of- 
fentlige sektor har gjort det umuligt at foretage 
de fornødne investeringer for kommunale tilbud, 
biblioteker, væresteder og andre steder, hvor de 
it-svagere borger kunne opsøge it-kundskaber. 
Dertil eksisterer der et stort efterslæb med hen- 
syn til læreres uddannelse og efteruddannelse på 
dette område. 

Derfor ønsker mindretallet, at Folketinget på- 
lægger regeringen at fremlægge en detaljeret 
plan for, hvordan danskernes it-færdigheder for- 
bedres, med udgangspunkt i den rapport som 
Teknologik Institut i marts 2007 udarbejdede for 
IT- og Telestyrelsen. 
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